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28 de setiembre de 2017
Registro N° 305/2017
Sres. Oferentes Licitacién Publica Internacional N° 6/2017

Se adjuntan aclaraciones a una serie de consultas formuladas en relacién a la Licitacion Publica Internacional
N2 6/2017, cuyo objeto es la “Adquisicion de un sistema de clasificacion automdtico de piezas postales (cajas,
cajones pldsticos, paquetes, bolsas del tipo saca postal, cool boxes, bins, etc.), denominado Clasificador-Sorter,
bajo la modalidad “llave en mano”, que deberd ser fabricado especialmente para la ANC".

Se detallan a continuacion las consultas recibidas en relacién a la Licitacion de referencia, y las respuestas:
CONSULTA N2 13: “;Se puede reconsiderar el punto 4.3 en cuanto al peso mdximo de 50 kg?”

RESPUESTA N2 13: Se esta estudiando el tema por parte de la Comisién Asesora.

CONSULTA N° 14: “Sobre el peso de los paquetes, en la pdgina 9 del pliego de condiciones, se establece que: “El
peso de los objetos a manejar tendrd un mdximo de 50 kgs (cincuenta kilogramos)”. En el entendido de que 30 kgs
es el peso estdndar, ;es correcto entender que el equipo debe soportar 50 kg por metro cuadrado?”

RESPUESTA N° 14: Se estd estudiando el tema por parte de la Comisién Asesora.

CONSULTA N° 15: “El espacio reservado para el Sorter (pdgina 10) debe incluir los 10 mts de Rolls por cada
salida?

RESPUESTA N°15: Si.

CONSULTA N° 16: “;La opcidn de recirculacién debe estar dentro del mismo espacio?

RESPUESTA N°16: No.

CONSULTA N° 17: “;El opcional con 27 rampas debe estar dentro del mismo espacio?

RESPUESTAN®17: Si.

CONSULTA N° 18: “Las rampas de descarte y saturacidn, ;estdn incluidas en las 19 y luego en las 277 ;O son en
total 21y 29?”

RESPUESTA N° 18: Si, estan incluidas enlas 19y enlas 27.
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CONSULTA N° 19: “;Respecto a la lista de repuestos solicitada, es parte de la comparativa entre ofertas?”

RESPUESTA N° 19: No.

CONSULTA N°20: “;Se puede cambiar el pasillo entre roll contenedores a 2,4 m en vez de 2,5m?”

RESPUESTA N° 20: No se modifica el espacio destinado al pasillo de acceso, pero es posible considerar a la
unidad de retorno por fuera del drea dedicada al Sorter y las rampas de salida.

CONSULTA N° 21: “;Se puede extender la zona a 53 m de largo?”

RESPUESTA N° 21: No se modifica el area dedicada al Sorter y las rampas de salida.

CONSULTA N° 22: “Queriamos consultarles la posibilidad de enviar la oferta por correo electrénico (antes de la
fecha limite de entrega) y que el formato fisico pueda ser entregado por correo (pudiendo llegar este tras la fecha
limite)”.

RESPUESTA N° 22: La oferta debera ser presentada en idioma espaiiol, en hojas numeradas, encuadernacién
simple (no utilizar tapas duras, espirales, rulos), con dos perforaciones sobre el margen izquierdo, tamafno A4,
en 3 vias, (1 original y 2 copias), cada una de ellas en sobre independiente, debidamente cerrado, indicando en
su cubierta el nimero de Licitacién y su objeto, en la Division Recursos Materiales y Suministros, Buenos Aires
451, Correo Central, 3er piso, Montevideo, Uruguay, hasta la hora fijada para la apertura de ofertas. Asimismo,
junto con cada via, debera adjuntarse la oferta en formato digital (CD o pendrive).

ACLARACION N° 23: Se informa que la apertura de ofertas prevista para el 5 de octubre de 2017, se
prorrogé para el dia 23 de octubre de 2017, alas 15 horas.

Atentamente,

Comision Asesora
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